Ё-еý
в**ф
ffзi:t'-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а/ xr rZ,//- аqрот
т

О создании городской
межведомственной комиссии по

урегулированию разногласий,
возникающих при рассмотрении
заявлений религиозных организаций
о передаче в собственность или
безвозмездное пользование
имущества религиозного нЕl:}начения,
находящегося в муниципальной
собственности города Смоленска

В соответствии со статьей 9 ФедерЕrльного закона от 30.11.2010 Ns 327-ФЗ
<О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения,
находящегося в государственной или муниципальной собственности)),
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципалъной собственности города Смоленска, утвержденным решением
4З-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 J\b 546,
постановлением Администрации города Смоленска от 02.12.2021 Ns 3043-адм
(Об утверждении Порядка создания и деятельности городской
межведомственной комиссии по уреryлированию р€вногласий, возникающих
при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче в
собственность или безвозмездное пользование имущества религиозного
н€вначения, находящегося в муниципальной собственности города Смоленска>>,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по уреryлированию
разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных
организаций о передаче в собственность или безвозмездное пользование
имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной

/а/

2

собственности города Смоленска, утвердив ее в следующем составе:

Белова
Светлана Викторовна

Кассиров
Константин Петрович

Филимонова
Наталья Владимировна

члены комиссии:

Баган
Владислав Владимирович

Гавриленков
Алексей Федорович

.Щударев
Евгений Владимирович

Ефименко
Ирина Михайловна

-заместитель Главыгорода Смоленска
по социальной сфере, председатель
комиссии;

- заместитель Главы города Смоленска
по имущественным и земельным
отношениям Администрации города
Смоленска, заместитель председателя
комиссии;

- консультант - заместитель начЕrльника
отдела муницип€lльного имущества
управления имущественных,
земельньIх и жилищных отношений
Администрации города Смоленска,
секретарь комиссии.

-священник, настоятель Смоленского
Свято-Успенского кафедршlьного
собора, секретарь Смоленского
епархиального управления,
руководитель епархиальной
юридической службы (по
согласованию);

- профессор кафедры ryманитарных и
социально-экономических дисциплин
ВА ВIIВО ВС РФ имени Марша.гlа
Советского Союза А.М. Василевского
(по согласованию);

- председатель комитета по физической
культуре и спорту Администрации
города Смоленска;

- секретарь Приходского совета
Местной религиозной организации
<Приход Непорочного Зачатия
Пресвятой .Щевы Марии Римско-
Католической Щеркви в г. Смоленске
и Смоленской области>> (rrо

согласованию);

3

иеромонахРафаил -председатель Смоленского областного
(Ивочкин .Щемьян Анатольевич) краеведческого общества, заведующий

кафедрой богословских и церковно-
исторических дисциплин Смоленской
православной ду<овной семинарии (по
согласованию);

Иванова
Елена Александровна

Максимов
Андрей Викторович

Полубинский
Геннадий Александрович

Смирнов
Андрей Николаевич

Тарасиков
Валерий Анатольевич

Чунусов
Александр Витальевич

Шумейко
николай Николаевич

Юрков
Игорь Викторович

- начальник отдела по взаимодействию с
общественными и религиозными
организациями управления
общественньIх связей и
информационной политики
.Щепартамента Смоленской области по
внутренней политике (по
согласованию);

дегtугат Смоленского городского
Совета (по согласованию);

представитель Местной религиозной
организации <Приход Непорочного
Зачатия Пресвятой .Щевы Марии
Римско-Католической Щеркви в
г. Смоленске и Смоленской области)
(по согласованию);

- и.о. начапьника правового управления
Администрации города Смоленска;

- начальник управлениrI имущественньIх,
земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска;

председатель комитета по местному
самоуправлению Администрации
города Смоленска;

депутат Смоленского городского
Совета (по согласованию);

- нач€rльник управления культуры
Администрации города Смоленска.

4

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официагlьном сайте Администрации города Смоленска.

3 . Муницип€tльному казённопtrу учреждению <<Городское информационное
агентство>) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

L